
Recuperador Responsable Dirección Teléfonos Correo

Ma de Jesús Mejía Fonseca
Tel: 442 291 93 00 Ext. 51251 
Cel: 442 516 59 79

mmejia@ahorrosbienestar.com

Maria Soledad Guadalupe Martínez Mendoza
Tel: 442 291 93 00 Ext. 51215 
Cel: 442 516 81 91

smendoza@ahorrosbienestar.com

Maria Elena Albarran Pascual
Tel: 442 291 93 00 Ext. 51258 
Cel: 442 512 69 47

ealbarran@ahorrosbienestar.com

Patricia Cecilia Pérez Montes
Tel: 442 291 93 00 Ext. 51257 
Cel: 442 459 05 10

pperez@ahorrosbienestar.com

Maritza Airam Colorado Valdez
Tel: 442 291 93 00 Ext. 51259 
Cel: 442 479 60 15

mcolorado@ahorrosbienestar.com

Nadia Anadine Delgado Chávez
Tel: 442 291 93 00 Ext. 51253 
Cel: 442 279 45 96

ndelgado@ahorrosbienestar.com

Ricardo Antonio Martínez Ramírez
Tel: 442 291 93 00 Ext. 51256 
Cel: 442 516 33 70

rmartinez@ahorrosbienestar.com

Gabriel Díaz Yañez 
Tel: 442 291 93 00 Ext. 51261 
Cel: 442 559 71 50

gdiaz@ahorrosbienestar.com

María de los Angeles Garcia Zavaleta Tel: 442 291 93 00 Ext. 51255 
Cel: 442 559 00 96

mgarciaz@ahorrosbienestar.com

Sandra Martínez Mendez Tel: 442 291 93 00 Ext. 51252 
Cel: 442 516 24 82

smartinezm@ahorrosbienestar.com

Francisco Javier Celis Martínez Tel: 442 291 93 00 Ext. 51238 
Cel: 442 561 85 39

fcelis@ahorrosbienestar.com

Dulce Paola Rangel Pardo Tel: 442 291 93 00 Ext. 51246
Cel: 442 512 35 36

drangel@ahorrosbienestar.com

Recuperador Responsable Dirección Teléfonos Correo

Lic. Saul Rodrigo Carrasco Uribe
Tel: 442 291 93 00 Ext. 51229
Cel: 442 512 94 59

scarrasco@ahorrosbienestar.com

Lic. Luis Fernando Ángeles Cisneros
Tel: 442 291 93 00 Ext. 50416
Cel: 442 479 23 42

langeles@ahorrosbienestar.com

Lic. Sergio Gonzalo Hernández Jiménez
Tel: 442 291 93 00 Ext. 51233
Cel: 442 559 21 38

sgonzalo@ahorrosbienestar.com

Lic. Fernando Hernández Martínez
Tel: 442 291 93 00 Ext. 50515
Cel: 442 479 23 50

fhernandezm@ahorrosbienestar.com

Lic. Ceferino Sergio Girón Guerrero Cel: 442 479 10 81 Ext 51239 cgiron@ahorrosbienestar.com

Lic. Reyes Alejandro Ayala Ireta Sucursal Hidalgo
Tel: 442 291 93 00 Ext. 62633
Cel: 442 479 15 32

rayala@ahorrosbienestar.com

Lic. Jaime Jesús Castro Marquez Sucursal Irapuato
Tel: 442 291 93 00 Ext. 51222
Cel: 442 561 78 48

jcastro@ahorrosbienestar.com

Lic. Hernán Diaz Peralta Sucursal León
Tel: 442 291 93 00 Ext. 51234
Cel: 442 395 39 59

hdiaz@ahorrosbienestar.com

Recuperador Responsable Dirección Teléfonos Correo

Lic. Claudia Olivia Lira Domínguez
Tel: 442 291 93 00 Ext. 51225
Cel: 442 140 53 03

clira@ahorrosbienestar.com

Lic. Javier  Olguin Anaya
Tel: 442 291 93 00 Ext. 51214
Cel. 442 479 26 29

jolguin@ahorrosbienestar.com

Aux. Alejandro Campos Lázaro
Tel: 442 291 93 00 Ext. 50414
Cel: 442 281 49 62

acampos@ahorrosbienestar.com

Aux. Martha Patricia Montes Castillo Tel: 442 291 93 00 Ext. 51235 mmontes@ahorrosbienestar.com
Aux. Irma Korina Robledo Cárdenas Tel: 442 291 93 00 Ext. 51248 irobledo@ahorrosbienestar.com
Aux. Alberto Rico Resendiz Tel: 442 291 93 00 Ext. 50112 arico@ahorrosbienestar.com

Lic. Henry Baeza Magueyal Sucursal Hidalgo
Tel: 442 291 93 00 Ext 62632
Cel: 442 479 14 07

hbaeza@ahorrosbienestar.com

Recuperador Responsable Dirección Teléfonos Correo

FÁTIMA LANDY NEVADO CASTRO (JUDICIAL) Lic. Fátima Landy Nevado Castro
Blvd. De la Nación #130 int. 4 Col. Los Robles, C.P. 

76125, Querétaro, Qro. 

Tel: 442 388 09 99
Cel: 442 226 74 82
Cel: 442 259 42 90
Cel: 442 717 41 84

lexad@telmexmail.com

ROXANA REYES CARMONA Lic. Roxana Reyes Carmona
Av. De los Doctores 31 A, Col. Doctores, Toluca, Edo 

de Mexico, CP 50060
Cel. 722 512 12 35 juridico.roxana@hotmail.com

JURIDICO URRUTIA S.C Lic. Brandon Jansen Urrutia
Aguascalientes #199, Int. 501 Col. Hipódromo, C.P. 

06170, Cuauhtémoc, Ciudad de México.
Tel: 555 574 99 23                                
Tel: 555 574 96 55

brandon@juridicourrutia.com

Recuperador Responsable Dirección Teléfonos Correo

OLGUÍN & OSORNIO, CORPORATIVO LEGAL Lic Carolina Osornio Osornio
Av. Juárez Pte. # 14-A Int 1 Altos Col. Centro, C.P. 

76800, San Juan Del Rio, Qro
Tel: 427 138 42 74
Cel: 427 117 90 44

karosornio@gmail.com
corporativolegal-ooc@hotmail.com

JOSÉ SALVADOR PÉREZ BECERRIL Lic. José Salvador Pérez Becerril
Prolongación Constituyentes #2, Ext. 26, Col. El 

Mirador, C.P. 76246 El Marques, Querétaro.

Tel: 442 484 79 52                 
Tel: 442 247 56 79                          
Tel: 442 111 66 66                   
Tel: 442 446 95 23                                  
Tel: 442 414 92 12

jossceiq19@gmail.com                                
jdramb@hotmail.com                                                  
lulu1lugoceron@gmail.com                                         
petershield@msm.com

RODRIGO ANDRADE PRADO Lic. Rodrigo Andrade Prado
Avenida Ejercito Republicano No. 121 int. 2 a 5 Col. 

Carretas C.P.46050 Querétaro, Qro.
Tel: 442 277 64 56
Tel: 442 710 82 06

rodrigo.andrade@rcaservicioslegales.com

Jefe de Recuperación Judicial Lic. Juan Yáñez Gutierrez (Ext. 56108) (Cel: 442 561 75 18) jyanez@ahorrosbienestar.com
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Jefe de Recuperación Interna Lic. Analaura Maya Moreno  (Ext. 51221) (Cel: 442 479 20 90) amaya@ahorrosbienestar.com

INTERNO JUDICIAL
Sucursal Americas

Supervisor de Cartera Judicial Lic. Carlos Iván Alvarado Camarillo (Ext. 51223) (Cel. 442 479 13 10) calvarado@ahorrosbienestar.com

Corporativo Prados

RECUPERACION JUDICIAL

Supervisor de Cartera Judicial Lic. Luis Antonio  Castañeda Rojas (Ext. 62631) (Cel. 442 426 91 15) lcastaneda@ahorrosbienestar.com

GESTOR DE COBRANZA ADMINISTRATIVA Corporativo Prados

CARTERA VIGENTE

Gerencia de Recuperación de Cartera Vigente Lic. Ricardo Hernández Ramírez  (Ext. 51208)   rhernandezr@ahorrosbienestar.com

Jefe de recuperación de Cartera Administrativa, Lic. Julián Soto Calderón (Ext. 50503)  jsoto@ahorrosbienestar.com

CARTERA EXTRAJUDICIAL

GESTOR DE COBRANZA ADMINISTRATIVA

Sucursal Americas

Analista de cartera Pyme  Lic. Jesus Antonio Ahumada Utrera  (Ext. 51204) (Cel: 442 127 91 26) jahumada@ahorrosbienestar.com

Director Júridico  Lic. Martín Ayala Martínez (Ext. 51217) (Cel: 442 414 11 50) mayala@ahorrosbienestar.com

Sucursal Ezequiel Montes
INTERNO EXTRAJUDICIAL

CARTERA JUDICIAL 

Jefe de Recuperación de Cartera Extrajudicial  Lic. Brenda Teresa García Barrera (Ext. 51227) bgarcia@ahorrosbienestar.com

GABRIELA ROLDÁN URIBE Lic. Gabriela Roldán Uribe
Valle del ciprés #48, Col. Jardines del Valle, C.P. 

76804, San Juan del Río, Querétaro.

Tel: 427 236 30 85                              
Tel: 427 276 50 14                               
Tel: 427 278 86 27                             
Tel: 427 245 55 44

gaby1813@hotmail.com                  
sjrsolucionesjuridicas@hotmail.com

Recuperador Responsable Dirección Teléfonos Correo

LEONARDO NAVA VALDES Lic. Leonardo Nava Valdes
Calle Aguilar y Maya No. 106 Int 1 Poniente Col. 

Alameda, Celaya, Guanajuato C.P. 38050
Tel: 461 174 28 14
Cel: 461 212 83 77

guacanet@hotmail.com

RODOLFO VAZQUEZ BRAVO Lic. Rodolfo Vazquez Bravo
Calle Vicente Guerrero #109, Col. Centro, C.P. 38500 

Apaseo el Alto,  Guanajuato
Tel: 413 688 21 33
Cel: 461 108 11 19

lic.rodolfo.vazquez@hotmail.com

KATYA SANCHEZ RESENDIZ Lic. Katya Sanchez Resendiz
Calle Morelos 311, Col. La Virgencita, C.P. 37900 San 

Luiz de la Paz, Guanajuato.
Cel: 468 158 02 99
Cel: 468 123 48 94

samanta_katya_12@hotmail.com 
katyasanchez12@gmail.com

Recuperador Responsable Dirección Teléfonos Correo

CAROLINA GUERRERO Lic. Carolina Guerrero
Blvd. San Pedro # 418 Int. C, Colonia San Isidro C.P. 

37510, Leon, Guanajuato
Tel: 477 5966013
Cel. 479 2229690                                                                              

carolinagro_abogados@hotmail.com

CORPORATIVO SALGAR Lic. Juan Damian Garnica Torres
Segunda Privada de la Calle Guanajuato No. 106, Col.  

Bosques del Valle, C.P. 37234 León, Gto.
Tel: 477 2764920 juridicosalgar@gmail.com

RODOLFO TANAKA OLVERA Lic. Rodolfo Tanaka Olvera
Ignacio Allende 326 Int. 3 Col. Resurrección, C.P. 

38079, Celaya, Gto.
Cel: 461 5933829 rodolfo_tanaka@hotmail.com

JOSE ANTONIO OCHOA CASTAÑEDA Lic. José Antonio Ochoa Castañeda
Cascada #1141 Int. 203 Col. Las Reynas, C.P. 33660, 

Irapuato, Guanajuato
Tel: 462 660 09 65 aochoa50@hotmail.com

EN AUSENCIA DE ALGUN DESPACHO EXTERNO DENTRO DEL CATALOGO, TE PODRÁ ATENDER  CUALQUIER SUPERVISOR .

Supervisor de Cartera Judicial Lic. Leonel Martínez Sanchez (Ext. 51224) (Cel: 442 467 93 81) lmartinez@ahorrosbienestar.com (Guanajuato)

Supervisor de Cartera Judicial Lic Beatriz Guadalupe Vázquez Hernández (Ext. 51228) (Tel: 442 291 93 00) (Cel: 442 476 67 65) bgvazquez@ahorrosbienestar.com (Celaya)

Administradora de Caja Bienestar, S.A. de C.V. de S.F.P. Actualizado al 31 de Octubre del 2023
Catálogo DESPACHOS EXTERNOS E INTERNOS

EN AUSENCIA DE ALGÚN DESPACHO EXTERNO DENTRO DEL CATALOGO, TE PODRÁ ATENDER CUALQUIER SUPERVISOR


